2019 年 11 月 13 日

各位

株式会社池田泉州銀行

池田泉州キャピタル株式会社

池田泉州キャピタル株式会社（代表取締役 石飛 光俊）が運営し、株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO

鵜川 淳）等が出資する「関西イノベーションネットワーク投資事業有限責任組合（愛称：イノベーショ

ンファンド２５）」は、2019 年 10 月 31 日付で、セーフィー株式会社（本社：東京都品川区、代表

取締役社長 佐渡島 隆平）に対し、投資を実行いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は

本ファンドからの投資 1 号案件となります。

セーフィー株式会社は、カメラとインターネットをつなぐだけで、いつでもどこでも映像を確認できる

クラウド録画型映像プラットフォーム「safie（セーフィー）」を開発・運営しており、2017 年にクラウ

ド録画カメラ国内シェア No.1※を獲得。「映像から未来をつくる」をビジョンとし、映像があらゆるとこ

ろで活躍する未来を創造し、多くの人が手軽に使えるプラットフォームを目指しています。

※ テクノ・システム・リサーチ社調べ「2018 年ネットワークカメラのクラウド録画サービス市場調査」より

イノベーションファンド２５は、地域社会における新事業の創出等産業振興に寄与し、大阪・関

西の地域経済の発展や雇用の確保に繋がると期待され、2025 年大阪・関西万博が目指す「SDGs

が達成される社会」や「Society5.0 の実現」に貢献する技術・ビジネスモデルを持った企業を投資

対象としております。

「safie」は従来の防犯カメラ・監視カメラを超えて、映像活用による働く手間の削減、コミュニケー

ションの向上、コンテンツ配信ソリューションとして、飲食・小売チェーン店や建設現場をはじめ、国

内の様々な現場で活用が広がっています。今後、映像からデータを取得することで、交通渋滞予測や来

店分析といった「AI×映像データ活用」という未来をつくろうとしており、生産性向上や関西圏を含め

たまちづくりの社会課題に対し、映像プラットフォームを活用して解決に貢献するセーフィー株式会社

を、イノベーションファンド２５を通じて成長支援いたします。

【safie による「映像クラウドサービス」の例】

～映像から未来をつくる～

イノベーションファンド 25 によるセーフィー株式会社への投資実行について

＜特 徴＞

① 顔認証も可能な高画質映像ネットワーク

② 最新の暗号化技術により、データは安全なクラウドに保存

③ いつでもどこでも、カメラの映像をスマホ・PC・タブレットから確認

【投資先概要】

社名 セーフィー株式会社

代表取締役社長 佐渡島 隆平（さどしま りゅうへい）

所在地 東京都品川区西五反田 2-29-5 日幸五反田ビル 6F

設立 2014 年 10 月

事業内容 クラウド型カメラセキュリティプラットフォーム『Safie』の運営

Vision 「映像から未来をつくる」を目指して、様々な社会課題を映像という手段を

使って解決に取組む

SDGｓの実現

【ファンド概要】

名称
関西イノベーションネットワーク投資事業有限責任組合

（愛称：イノベーションファンド 25）

ファンド総額 設立時 12 億円 （最大募集 25 億円）

有限責任組合員(LP)

（1st クローズ）

 株式会社池田泉州銀行

 ロート製薬株式会社

 岩谷産業株式会社

 大阪信用保証協会 ※順次、追加出資を募集

無限責任組合員(GP)  池田泉州キャピタル株式会社

投資対象
大阪・関西万博が目指す「SDGs が達成される社会」「Society5.0 の実現」

に貢献する技術・ビジネスモデルを持った企業

投資形態 普通株式、優先出資 等

設立日 2019 年 9 月 20 日

存続期間 10 年（最大２年まで延長可）